CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 064/2016

A Vereadora Elisangela P de Oliveira infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 064/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que sejam colocadas placas de sinalização/alerta aos banhistas na
Cachoeira Tamanduá.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 25 de Abril de 2016.

ELISANGELA P DE OLIVEIRA
VEREADORA

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se a presente indicação, visto que, os buracos em rios,
conhecidos como poços, muitas vezes são depressões de vários metros de
profundidade, e com as placas informando a situação de perigo, os
banhistas vão obedecer ao alerta, evitando assim, acidentes e até mesmo
mortes.